
 

UCHWAŁA Nr XVI/89/99 

Rady Gminy Stary Dzikowiec 

z dnia 17 grudnia 1999r. 

 

w sprawie utworzenia zakładu budżetowego gminy Stary Dzikowiec 

pod nazwą: „ ZAKŁAD USŁUG KOMUNALNYCH W DZIKOWCU, 

 

 

Na podstawie art. 19 ust. 1 i 2 pkt. 2 ustawy z dnia 26 listopada 1998r. o finansach publicznych (Dz. 

U. Nr 155, poz. 1014) oraz art. 18 ust. 2 pkt.9 lit. h" i art. 40 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o 

samorządzie gminnym (jednolity tekst z 1996 r. Dz. U. Nr 13 poz. 74 z póź. zmianami) oraz art. 6 ust. 

1 i 2 ustawy z dnia 20 grudnia 1996r. o gosp. komunalnej (Dz. U. Nr 9 poz. 43 z 1997r.). Rada Gminy 

uchwala co następuje :  

§1 

1. Z dniem 1 stycznia 2000r. tworzy się zakład budżetowy pod nazwą  „Zakład Usług 

Komunalnych w Dzikowcu" jako jednostkę organizacyjną gminy prowadzoną w formie 

gospodarki pozabudżetowej w celu realizacji zadań gminy w zakresie działalności 

gospodarczej na zasadach odpłatności.  

 

2. Wyposaża się zakład, o którym mowa w ust. 1 w: 

- sieć wodociągową wraz z urządzeniami na terenie gminy,  

- oczyszczalnię ścieków w Dzikowcu,  

- sieć kanalizacyjną wraz z urządzeniami,  

- lokal na siedzibę zakładu.  

 

§ 2 

Zakład Usług Komunalnych w Dzikowcu działa na podstawie statutu stanowiącego załącznik do 

uchwały.  

 

§3 

Uchwała podlega ogłoszeniu w sposób zwyczajowo przyjęty poprzez rozplakatowanie i wchodzi w 

życie z dniem 1 stycznia 2000r.  

 

PRZEWODNICACY                    

RADY GMINY DZIKOWIEC  

 

Marek Porębski  



 

Załącznik  

do uchwały Nr XVI/89/99  

z dnia 17 grudnia 1999r.  

 

STATUT 

Zakładu Usług Komunalnych w Dzikowcu 

 

§1 

Podstawę prawną działania zakładu stanowi uchwała Nr XVI/89/99 Rady Gminy Stary Dzikowiec z 

dnia 17 grudnia 1999r.oraz obowiązujące przepisy prawne.  

 

§2 

Siedzibą zakładu jest budynek mienia komunalnego w Nowym Dzikowcu budynek administracyjny 

oczyszczalni ścieków. Zakład Usług Komunalnych działa na terenie gminy Stary Dzikowiec jako 

zakład użyteczności publicznej.  

 

§3 

Przedmiotem działania zakładu jest:  

- utrzymanie i eksploatacja sieci wodociągowej wraz z urządzeniami,  

- utrzymanie i eksploatacja sieci kanalizacyjnej oraz urządzeń kanalizacyjnych,  

- organizowanie usuwania płynnych odpadów komunalnych ze zbiorników bezodpływowych,  

- nadzór nad wykonywaniem przyłączy wodociągowych i kanalizacyjnych.  

§4 

Zasady gospodarki finansowej zakładu :  

1. Działalność zakładu, o których mowa w §2 jest prowadzona w formie gospodarki 

pozabudżetowej, jako zakładu budżetowego, w celu realizacji zadań gminy Stary Dzikowiec 

na zasadzie odpłatności.  

2. Koszty działalności zakładu są pokrywane z uzyskiwanych przez zakład dochodów własnych.  

3. Na działalność zakładu mogą być przyznawane dotacje z budżetu gminy w zakresie i na 

zasadach określonych przepisami prawa.  

4. Zakład opracowuje plany i sprawozdania finansowe, zachowując obowiązujące zasady 

klasyfikacji dochodów i wydatków budżetowych.  

5. Zakład posiada odrębny rachunek w Banku Spółdzielczym o/ Dzikowiec.  

 

§5  



Przeznaczenie dochodów zakładu: 

1. Pokrycie kosztów związanych z utrzymaniem zakładu.  

2. Wynagrodzenie pracowników i pochodne.  

3. Podział zysku: 50%-budżet gminy, 50% na rozwój zakładu.  

§6 

1. Plan finansowy zakładu zatwierdza Zarząd Gminy Stary Dzikowiec z zachowaniem kwot 

wpłat do budżetu, dotacji z budżetu, wynagrodzeń innych wydatków, których wysokość 

określona została ustalona dyrektywnie na podstawie odrębnych przepisów.  

2. Zarząd Gminy może dokonywać w ciągu roku zmian w planie finansowym Zakładu pod 

warunkiem, że nie spowoduje to zmniejszenia wpłat do budżetu, ani zwiększenia dotacji z 

budżetu gminy.  

§7 

Wyposażenie zakładu stanowią: sieć wodociągowa wraz z urządzeniami, oczyszczalnia ścieków w 

Dzikowcu, sieć kanalizacyjna wraz z urządzeniami, lokal na siedzibę zakładu.  

 

§8 

Pracą zakładu kieruje kierownik zakładu powoływany przez Zarząd Gminy. Szczegółowe zasady 

organizacyjne zakładu określa regulamin opracowany przez kierownika i zatwierdzony przez Zarząd 

Gminy.  

§9 

Cenę wody i opłat za wprowadzanie ścieków do urządzeń kanalizacyjnych reguluje Rada Gminy.  

 

§10 

Nadzór nad zakładem sprawuje Zarząd Gminy Stary Dzikowiec.  

 

§11 

 

Zmiany w niniejszym Statucie mogą być dokonywane w trybie obowiązującym dla jego nadania.  

 

PRZEWODNICACY                    

RADY GMINY DZIKOWIEC  

 

Marek Porębski  

 


